SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 1/3

EDITAL DE 11 DE JULHO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

O Pró – Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia em
exercício, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi
outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 1.225, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade
Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; e
conforme o EDITAL nº 029/2016, publicado no D. O. U em 04/05/2016, páginas 85 e 86,
seção 3, e no Jornal Correio em 04/05/2016, HOMOLOGA e torna público, nos termos do
artigo 16 e do Anexo II, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo
seletivo simplificado, realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS, da
seguinte forma:

Homologação nº 087/2016

Campus: Umuarama
Curso: Curso da Área de Ciências Biomédicas, Biológicas e da Saúde
Área: Biologia Celular, Histologia e Embriologia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1603800014 Rosiane Nascimento Alves 218,55

2º Lugar 1603800007 Edigar Henrique Vaz Dias 153,32

Luiz Bertolucci Júnior

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 2/3

Espelho de Notas do Edital 029/2016
Campus: Umuarama

Curso: Curso da Área de Ciências Biomédicas, Biológicas e da Saúde
Área: Biologia Celular, Histologia e Embriologia

Inscrição Candidato
Prova Escrita Prova Didática Pedagógica Prova Didática Procedimental Média

Prova
Didática

Títulos

Nota Final
Ex. 1 Ex. 2 Ex. 3

Média
PE

Ex. 1 Ex. 2 Ex. 3 Média Ex. 1 Ex. 2 Ex. 3 Média

1603800015 Ana Laura de Oliveira Carvalho - - - - - - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

1603800019 Ana Leticia Guerra - - - - - - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

1603800012
Andréa Dolores Correia Miranda

Valdivia

- - - - - - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

1603800003 Diego Torrecillas Paula Lico 35,0 60,0 56,0 50,33 - - - - - - - - - -
Desclassificado

na prova escrita

1603800022 Douglas Elias Santos 64,0 82,0 70,50 72,17 - - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

1603800007 Edigar Henrique Vaz Dias 63,0 77,0 75,50 71,83 92,0 89,0 91,0 90,66 48,0 55,0 48,0 50,33 70,49 11,0 153,32

1603800018 Elisson Terêncio Souza 72 84 91 82,33 75,0 57,0 68,0 66,66 31,6 25,0 32,0 29,53 48,09 -
Desclassificado

na 2° fase

1603800017 Hellen Carla Candida Margarida - - - - - - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

1603800002 Luciano Rodrigues Simões 40 63 62,5 55,17 - - - - - - - - - -
Desclassificado

na prova escrita

1603800021 Márcia Maria Ferreira Silva - - - - - - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

1603800016 Mariana Bodini Angeloni - - - - - - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

1603800024 Nadia Cristina Gomes de Morais - - - - - - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

1603800004
Pedro Henrique de Oliveira

Viadanna
- - - - - - - - - - - - - -

Desclassificado

por ausência

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 3/3

1603800006 Raphaella Paula Ribeiro 55 61 62 59,33 - - - - - - - - - -
Desclassificado

na prova escrita

1603800014 Rosiane Nascimento Alves 93 89 99 93,67 97,0 93,0 92,0 94,0 93,3 95,0 93,0 93,76 93,88 31,0 218,55

1603800010 Tafarel Andrade de Souza - - - - - - - - - - - - - -
Desclassificado

por ausência

Luiz Bertolucci Júnior